
  

    

                                          IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
                 ( Dott.  Francesco Luca ) 
                    

                                                              Firmato digitalmente 

!  
GIUNTA REGIONALE 

________________________________________________________________________________________________ 

DETERMINAZIONE  N.  DPD025/ 94                                    DEL  15.03.2018 
                                                       

OGGETTO: Reg. UE 1305/2015 del Parlamento Europeo e del Consiglio sul sostegno allo Sviluppo 
Rurale  da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEARS). 
Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Regione Abruzzo.  
Mis. 13 sottomisura 13.1 “Pagamenti compensativi per le zone montane” anno 2018  
Approvazione Allegato1 denominato “Avviso”   

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che con DPD 021/25 del 08/02/2018 è stato approvato il Bando per la presentazione 
delle domande di aiuto per l’annualità 2018 ai sensi del Reg. UE 1305/2015 – Programma di Sviluppo 
Rurale Regione Abruzzo Mis. 13 sottomisura 13.1 “ Pagamenti compensativi per le zone montane 
2018”; 

DATO ATTO   che sul portale SIAN è stata disposta l’apertura dei termini per la presentazione della 
domanda di sostegno/pagamento;  

DATO ATTO che AGEA ha pubblicato le istruzioni operative n.9 del 27/02/2018, relative alla modalità 
di presentazione delle domande di sostegno/pagamento annualità 2018; 

CONSIDERATO  che i Centri Autorizzati di Assistenza agricola (CAA) hanno rappresentato 
l’impossibilità della sottoscrizione in forma elettronica mediante il codice OTP delle domande di 
sostegno/pagamento per l’elevato numero di richieste che saranno presentate; 

RAVVISATA la necessità di informare circa l’apertura dei termini per la presentazione della domanda, 
e di divulgare le istruzioni operative AGEA ; 

RITENUTO altresì, di poter accogliere la richiesta dei CAA, di apportare modifiche al bando 
approvato con determinazione DPD21/25 del 08/02/2018 relativamente al cap. 8 “ Modalità di 
presentazione della Domanda” ; 

o

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio

Rag. Angela Maria Raglione Rag. Angela Maria Raglione

firmato elettronicamente          firmato elettronicamente

DIPARTIMENTO POLITICHE DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA

SERVIZIO:   TERRITORIALE PERL L’AGRICOLTURA ABRUZZO OVEST

UFFICIO:      COORDINAMENTO E ATTUAZIONE PAGAMENTI COMPENSATIVI PER LE 
AREE MONTANE E DI INDENNITA’ NATURA 2000



VISTA la L.R. 77/99 e s.m.i; 

DETERMINA 

Per tutto quanto contenuto in premessa: 

• di approvare l’Allegato 1 denominato “AVVISO”  che forma parte integrante del presente atto. 

• di pubblicare il presente provvedimento con i relativi allegati sul sito istituzionale della Regione 
Abruzzo www.regione.abruzzo.it/agricoltura e sul BURAT. 

Allegati:  Allegato 1   

    

http://www.regione.abruzzo.it/agricoltura

